
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 133 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 133 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 654

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER RI=
VERSAMENTO SOMMA DA BONIFICO STORNATO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il Provvedimento con il quale il Sindaco del Comune di Loro Piceno, nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali,
definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

Visto che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16
del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “Piano esecutivo di
gestione 2018-2020 e piano delle performance;

Visto il d. lgs 267/2000;

Visto il d.lgs. 118/2011;

Richiamata la determina n. 229 del 30/10/2018, con la quale si impegnava e liquidava la somma di €
10.909,34 per il pagamento della ditta LAMBERTUCCI MARCO con sede a Colmurano C. da Fiastra
69/G (P. IVA 04587490154) per la riparazione del cambio del trattore CASE CX100 targato ACY588;

Considerato che per errore è stata pagata, con mandato n. 2103 del 22/12/2018, la fattura n. 236/2018
per la riparazione di cui sopra sull’IBAN: IT95J0876568880000050147893, anziché sull’IBAN:
IT28H0615068180CC0400077525;

Dato atto che è stata chiesto il rimborso della somma pagata erroneamente, pari a € 8.952,08
costituente l’importo netto della fattura in quanto l’acquisto è soggetto a split payment dell’IVA;

Appurato che tale somma è stata riversata nel conto di tesoreria dell’ente in data 02/01/2019
provvisorio n. 14;

Ritenuto quindi di dover incassare tale somma al capitolo di entrata 688   per poi riversarla alla ditta
beneficiaria Lambertucci Marco, capitolo di uscita 2964;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Di dichiarare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di cui ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Di accertare la somma di € 8.952,08 al capitolo di entrata 688 del bilancio di previsione 2018/2020;

Di impegnare la somma di € 8.952,08 al capitolo di spesa 2964 del bilancio di previsione 2018/2020;

Di liquidare la somma e di emettere il relativo mandato a favore della ditta Lambertucci Mario (P.IVA
01454400431) IBAN: IT28H0615068180CC0400077525;

Di individuare nella sottoscritta il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della
presente determinazione.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 133 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 133 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
25-01-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 25-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 25-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


